福建师范大学教务处

师大教〔2014〕13号

关于组织开展 2014年大学生创新创业训练

计划（创新训练类）立项工作的通知

各学院：

为进一步调动我校广大本科生参与科学研究的积极性，努力

提高其实践能力和创新能力，经研究，决定组织开展 2014 年大

学生创新创业训练计划（创新训练类）立项工作。现将有关事项

通知如下：

    一、立项原则

根据“学生为主、广泛培育、提升质量、择优推荐、重点突

破”原则，切实推动大学生创新创业训练计划出成效。

二、申报对象

我校一至三年级全日制本科学生，鼓励跨学院、跨学科、跨

专业组队申报。

三、申报要求

（一）每个学生只能申报一个项目，往年已经立项但未通过

结题的学生原则上不得申报本年度立项项目。

    （二）项目组成员数量原则上不得多于 5人。项目负责人和

研究团队须具备较强的科学研究能力、组织管理能力和团队协作

精神。

（三）申报材料不符合要求或项目为教师科研、教学研究项

目且不宜由学生完成的不予立项。

（四）每个项目可自主选择 1－2 名指导教师，原则上应具

副高以上职称。每位指导教师每年度同时指导的项目不得超过 2

项。

（五）鼓励学科交叉融合，同等条件下优先资助团队合作项

目和跨学科、跨年级合作项目。学院在尊重项目组自主选择指导

教师的基础上，鼓励和支持指导教师指导跨学科、跨年级合作项

目。

 三、申报时间

2014 年 4 月 3日至 2014年 4月 30日。

 四、申报程序

（一）学院“大学生创新创业训练计划工作领导小组”组织

学生申报，并安排好指导教师指导学生认真填写《福建师范大学

大学生创新创业训练计划（创新训练类）立项申报书》（附件 1）,

同时对其申报资格、项目和《申报书》内容等进行审查。

（二）各学院组织评审专家依据项目的立项可行性、创新性

和实用性原则对项目申报书进行评审，并根据评审结果按推荐顺

序依次填报《福建师范大学大学生创新创业训练计划（创新训练

类）项目立项申请汇总表》（附件 2）。

（三）申报材料于 2014 年 4 月 30日前由学院统一报送至我

处实践管理科。申报材料包括：

1.《福建师范大学大学生创新创业训练计划（创新训练类）

立项申报书》一式二份（学院留存一份）。

2.《福建师范大学大学生创新创业训练计划（创新训练类）

立项申请汇总表》一份。

以上材料的电子文档，同时发送至我处实践管理科邮箱：

sjk@fjnu.edu.cn。

    （四）我处组织专家组进行评审，对评审通过的项目进行立

项，并给予一定的经费支持。原则上，文科专业每个项目资助

mailto:sjk@fjnu.edu.cn

500－1000 元，理科专业每个项目资助 1500－3000 元。建议学

院配套一定的经费支持项目建设。

（五）学校评审结果为“优秀”的项目将推荐参加国家级、

省级大学生创新创业训练计划项目的评选。本年度立项的校级项

目，建设情况良好，结题评审为“优秀”的将优先推荐参加下一

年度的国家级、省级项目的评选。

 五、相关要求

    （一）项目的执行时间为一年，无特殊情况上不予延期，要

求项目负责人必须在毕业前完成项目研究。

    （二）立项项目原则上不得更换项目负责人及指导教师。

    请各学院加强对学生科研项目申报工作的组织宣传，把大学

生科研项目申报作为本单位人才培养的重要组成部分，认真落实。

    （本通知相关附件已上传至我处网站，请自行下载，不再随

本通知下发。）

附件：1．《福建师范大学大学生创新创业训练计划（创新训

练类）立项申报书》

      2．《福建师范大学大学生创新创业训练计划（创新训

练类）立项申请汇总表》

                                       教务处

         2014 年 4月 2日

   福建师范大学教务处                 2014年 4月 2日印发

http://webplus.fjnu.edu.cn/picture/article/40/58/be/4e06b1874233961c007535205de9/bb55dd21-f537-4db8-a14e-9de248d66fcc.doc
http://webplus.fjnu.edu.cn/picture/article/40/58/be/4e06b1874233961c007535205de9/e079c211-63da-47a0-b649-50d1381ad757.xls
Administrator
高亮

Administrator
高亮